conforme Cláusula Sexta – do prazo, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração 

Of: 02 e decisão Pág. 24/25, Iniciando – se o mesmo após o vencimento do 1º Termo Aditivo 

do Contrato.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITIVO 

3.1. O valor global do Aditivo é de R$ 53.902,32 (cinquenta e três mil, novecentos e dois 

reais e trinta e dois centavos). sedo que o valor mensal é de R$ 4.491,86 (quatro mil e 

quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos) valor reajustado com base no 

IPCA acumulado durante o período. 

3.2. O pagamento será efetuado até o 10º(décimo) dia de cada mês subsequente, devidamente 

atestado pala Secretaria Municipal de Administração, através de transferência bancário em